EJERCICIOS DE REPASO                 3ème / ESPAGNOL / M. LOPEZ 

1) Escribe los números con letras : 

16 :         dieciséis                  78 :        setenta y ocho     100 :   cien  
 21 :   veintiuno   81 :   ochenta y uno  555 :  quinientos cincuenta y cinco 
 66 :  sesenta y seis  99 : noventa y nueve  777 :  setecientos setenta y siete  

2) Las horas  

8h :  Son las ocho en punto de la mañana      

12h: Son las doce del mediodía 

9h15 :  Son las nueve y cuarto de la mañana   

17h25 :  Son las cinco y veinticinco de la tarde  

10h30 : Son las diez y media de la mañana